**Mag** // Descriptio pietatis facit  
illud pspiciū. Gane si pietas ho  
minis ad deum est integer amor  
ad ipm eo qd ipsius genus sum  
capaces atq; eius piceps. Sub  
sume descripciones alias vtilis ni  
mis. Pietas dolens est effectio p  
ueniens ex cōsideracōe disūctiois  
ad deū. pietas sperans ex affecti  
one propinandi deo vel herendi.  
Pietas sperans est ex affectione  
pimandi deo vel herendi. pietas  
timens. ex timore et fuga elōgaci  
onis a deo. Si semp vno pio q;  
timore fiat circa pietatē circuitus  
sequitur armonia id ē. ad vnitatē  
resonācia suavis et secure q; tēpe  
rata. Semp enim et dolor erit gau  
diosus. et gaudiū dolorosū. Spes  
timorata. et timor non desperans  
vno qlibet mixtus erit cū qlibet.  
Fiet insup mirabili tēperie qñ con  
mixtio mixti vnius tēperati. p te:  
vniōne min centro pietatis qñ in  
vita cōditiōe cōtarietate. Sicut si  
homini cor necessario est in mori  
bus suauissimū velut humoribus  
tēperatis. Sic in vita morali. fil  
meritoria viuax. et iocundū semp  
ex equo gaudens. tristis. sperans  
timoris. At contra si pietas abce  
sserit. defluent iste passiones. ar  
monia dissipabitur. tēp ab horro  
logio sine pondere sine modo. vel  
ordine. tēp postremo decora cada  
uere sine vita. Obuiabit ista mō  
sensualis. regulari qñlem diximus  
circulo racionis. **Dis** // Spiciosa sūt  
ista dum audiuntur. sed impetus  
obliqui circuli. sensus. decorsū iugi

ter ad tēpalia se depmēs vehemē  
tior impellit et circuit. **Ma** // Non  
clam me est. sed vincere. sed obli  
tere sedm pietatem. hoc opus. hic  
labor. ē matre pietatis adiutrice.  
Porro si scire delectat quid sit  
magnificare dominū quid sit exul  
tare in deo salutari nostro cū omi  
bus ad collaudacōnem spectātib;  
in ymnis et cāticis. quid lucidius  
qm ex pietatis racione descripcōes  
assignare. Quid est magnificacō do  
mini si qñtur. Dic qd est species pi  
etatis corde ore vel opacione. pue  
niens ex cōsideracōne vel ptefactō  
diuine magnitudinis et magesta  
tis suū dominij. Est em maiestas  
qm magnitudinis status. Quid  
exultatio spiritus in deo si qñtur.  
dic qd ē pietas ptestantis i gaudiij  
signo qm deus ē salutare nostrū.  
Dic itaq; consequenter ad iterro  
gaciones de bñdictione id est bona  
donacōe. d gñy accōe de adoraōe  
delata de religiōe de tub ductilib;  
de cordis et organis qm hec omia  
sūt pietas ad deū talib; signis et  
iudicijs se protestās. Est aut pie  
tas vt diximus ad deū amor inte  
ger. eo qd dei genus capax et p  
ticeps eius sumus. Dignat vero  
deus vicissitudinem ad suū gen  
resūdere. pmo puenire i benedic  
tiōib; dulcedis. maxime pincar  
nacionē p qua cecinit mater ista  
pietatis cantū suū nouū. Magni  
ficat aia mea dominū. et sanctum  
nomen. de quo super est non col  
loquendo h; desiderādo subire tmc  
tatum est. Tu interim filueris.

**Dil** // Suy est aliud specialibus  
in unum fundamentum qua ratione  
one beata nam dicit omnes genera-  
tiones. **Ma** // Ratio iam pre tacta  
est ex fine. oisq; generaciones sunt  
affines ei. non qualiterat; sed ut  
matri. Debent idcirco cognoscere be-  
neficio; largiciones ex ipsa. pcedere  
re hec aut recognicio est sua bene-  
dictio. Qua in re dices ea que sequuntur  
dicit quod omnes generaciones beata; dicit  
matriam. sicut ad ipsam; omnes habent  
pietatem saltem naturalem. Ratio quod  
naturalis habent amorem omnes gene-  
raciones. ad eam secundum genus suum  
post dominum nostrum ihesu christum dei quod  
mater est effecta. Clamat idcirco  
vult ad me omnes que concupiscitis me.  
Et a generacionibus meis adimplei.  
Et iterum memoria mea in genera-  
tiones. Sicut misericordia dei est a p-  
genie et progenies tantum eum. Dic  
quod generaciones hominum de genere sunt  
habende. que matrem non pie colunt nec  
beatum spontaneam recognoscunt. Ad  
dicit spontaneam quod velint nolint que  
admodum de demonibus ait iacobus.  
quod credit et contremiscunt. Dic preterea  
quod ab initio et ante secula creata sunt  
hoc est predestinata cum finis et affinis.  
omni generacionum. quod debent idcirco  
recognoscere et benedicere genus suum  
primo re generacionis initium post christum.  
Dic quod apud generaciones seculorum  
generacione preterit et generacione advenit.  
Ipsa vero est terra per manes de qua ve-  
ritas orta est que manet eternum. Dic  
quod nobis omnibus affinis est. velut in omni  
generacione affinitatis ista quam beata  
dicit et benedicit omnes generaciones. Est

forte ab humana specie est mater. ex  
nostra post filium regeneratione. Est  
cognita cum angelis et nobis ex si-  
militudine intellectualis nature.  
Est unum cor nobiscum. una anima  
unus animus. et unus spiritus.  
ex dilectionis obligatione. Dic quod  
per idem fiduciam magnam habemus ad  
ire in omnibus necessitatibus nostris sue  
thronum pietatis. plane despiciere  
non potest genus suum. que ma-  
ter est pietatis. cuius origo pro-  
greditur ex generis unitate. **Dil** //  
Gratis ita dicere desidero gratis  
affecto colore benedicere et predica-  
re beata n. et beatificandam per om-  
nes generaciones. quia fecit ei do-  
minus magna que potes est et sanc-  
tum nomen eius.

**Sequitur altera particio huius dy-**  
logus de sancto nomine dei. ubi  
de triplici nomine dei per notu-  
las. LXXII.

### PRIMA NOTULA.

**M**agnificat anima mea  
dominum. Quia fecit  
michi magna que potes  
est et sanctum nomen.

Magna sunt magnanimis. O vir-  
go beata que fecit in animali pro-  
prie domini. per in carnatione  
nem sui. dum supervenit spiritus  
sanctus in te fecidans nedum in  
mente sed in corpore. Et virtus al-  
tissimi obumbrabit tibi. tam in  
corpore per extinctionem fomitis.  
quam in mente per infusionem  
effectualis nominis sui. ut expe-  
rientaliter agnosceres. O sanc-  
ta sanctorum. quia sciam nomen eius.

Sauctum nome inpollutū in contem-  
 minatū consecratū cōfirmatū sine  
 terra sine cōtriciónē materie & ab  
 omni p̄sus nīpuritate liberum et  
 alienū sicut nomen illius q̄ dedit  
 filio tuo ih̄su xp̄o nomen salus. **Nā**  
**ideo.** **Ihesus.** a deo et angelo et  
 homine nominatus ē & q̄ saluum  
 faciet populū suum a peccatis eorum  
 ip̄so dicente q̄ nemo venit ad pa-  
 trē nisi p̄ me. **Sed** obsecrat te bea-  
 tā cui fecit magna qui potens est  
 obsecrat te paup̄ epul & aduena n̄  
 abscondas. **O** pulcherima et p̄u-  
 dentissima feminarū nomē istud  
 s̄ctū filij tui q̄ fecit tibi magna q̄  
 potens est non filias a me neque  
 taceas a me suo tuo & puero tuo  
**Cupis** gloriari nomen istud p̄  
 te unde gloriaris te beata dicit p̄  
 omnes generacōes nō p̄ter te s̄  
 p̄ n̄ natū de te & hortaris cū psal-  
 mista et dicas. **M**agnificatē do mi-  
 nū meū et exultem⁹ nom̄ eius in-  
 idip̄m. **C**onsci⁹ ē et testis meus si-  
 delis in celis dominus qui testis est  
 iam non in vterō carnis carnaliter  
 sed spiritualiter tam corp̄is q̄ ani-  
 me conscius inq̄m q̄ studiōse me-  
 ditata ē mens cogitare quod & q̄le  
 est nomen santū eius & non quod  
 est apud se quia nec possibile nec  
 phas. istud mortale īq̄rere s̄ apud  
 creaturā suā & ymaginē sua notatā  
 et sui capace. q̄re me create dignus  
 est non meo merito. **Q**uid em̄ me  
 meri potui p̄us q̄ inesse sui. **S**c̄p̄it  
 de diuinis nominib⁹ collaudatur  
 tuus by om̄ibus diuinus. **O** beata  
 p̄ omnes generaciones & heb̄roū.

grecorū latinorū & oim̄ generaliter  
 nacionū et linguarum. **S**cripsit et  
 docuit q̄ nomina sc̄lz dei sumunt̄  
 ex tripli via seu cōsideracōe. **V**ia  
 causalitatis & symbolicè similitudinib⁹  
 ex sensibilib⁹. **V**ia sup̄eminencie  
 ex intelligibilib⁹. **v**ia abnegacōnis  
 p̄ sup̄mentales excessus. **D**ic ob-  
 secro michi dic beata iter omēs  
 mulieres. **D**ic ubi pascat ubi cu-  
 bet dilectus tuus iste ex dilecto di-  
 lectus amicus tuus dilect⁹ & ami-  
 cus p̄ amorē. **T**rahe me coram te  
 post eum in odorē yngentorū suorū  
 simul et tuorū qm̄ omnia sua tua  
 sunt tibi nunc est omnia in omib⁹  
 q̄ cubat & pascatur in lectulo flori-  
 do mētis tue & tu in secreto cubili  
 maiestatis sue apud patrem qui  
 fontale p̄cipiū ē totū diuine ma-  
 iestatis. **I**bi p̄fectio domus m̄ris  
 sue ibi cubiculū genitricis sue. **I**bi  
 post deosculaciq̄; sanctā & pudicā  
 docet te. **D**oce tu me q̄ n̄ ip̄m nec  
 te ignotas doce p̄cor quod et q̄le sit  
 nomē sanctum eius. **D**oce h̄ suffi-  
 ciente me deos cognicōnis expli-  
 tit paul⁹ cōsci⁹ uerborum que nō  
 licet homini loqui qui ex te mulie-  
 re dicit ipsum factū sub lege. **M**ulie-  
 re siquidē illa q̄ phas habet dicit  
**E**go me pulchre dilectois & ceteris  
 ris laudem sapiente positis tibi p̄  
 eccliam antinomaticē et emphas  
 sic laudabiliter attributis. **D**oce  
 queso sufficiēter sc̄lz et ad pleuū  
 nomen dei q̄ admodum ab eo fit  
 expos̄itum cum ait. **V**idemus nunc  
 p̄ specū ū et in enigmate tūc at  
 facie ad faciem. **E**cce triplicem in

nomini sancti dei cognitione spe  
cularem .enigmaticam. et facilem  
**P**rima et secunda nobis hic cōce  
dunt et nūc .tercia tūc in re nūc  
in spe sola prestat .doce si sancta  
peto .si sancta requiro que et q̄lis  
sit hec triplex cognitō .**A**udiam  
q̄d loquat in me dñs p spm sapi  
ēde sue et tue .sue p effenciā .et tue  
p grām singulārē .**S**emel loquitur  
deus et id ipsū non repetit habes  
legō et pphetas interroga diligēter  
eos et tibi dicēt fiat ita .**S**ed as  
sit spūs tuus bonus interrogati .  
assit et audiēt . ne vel stulte et i  
digne interroget . ne respōsiones  
deniq; datas auribus suedis acti  
piat . s; obedeat spiritui todēs in  
cultātī . q̄ habet aures audiēdi au  
diat . nō scit cor icassatū nec oau  
li mentis cecī .**A**udiā . vidē et in  
telligā p disciplinā scripture dicē  
tis p os pphetarū philosop horū .  
et theologorū . quēadmodū noti  
cia dei q̄ ē nomē sc̄m multipliciter  
acquirē . q̄ maxime nūc intelligē re  
sonans illud a plī verbū .**V**idem⁹  
nūc p speculū i enigmate . **T**unc  
aut facie ad facie . **E**t qz pponit vi  
sionis verbū . q̄ est omnis de deo  
cognitō sit visio cū visio q̄libet vi  
deat esse cognitō . et intuitiua cog  
nitō . **M**ulta vero sūt nomina de  
deo que nō signant intuitiua cog  
nitōez . **E**st ergo p̄mū in q̄sōde dig  
nissimi quōd sit intuitiua cognitō  
sive visio . **C**ognitio intuitiua licet  
approprietur visui vel oculo corpo  
rali . nichilominus extēdit se ab  
oēs sensus corpales q̄nq; . p̄mo

ad oēm vim p̄ceptiua **P**otest at  
describi cognitō intuitiua q̄ est sim  
plex et in mediata cognitō rei . s̄m  
obiectale ē directā in mutacōz in se  
vel i p̄a sua specie **P**atet descrip  
tō qz cōuenit oī et soli et cognitōi  
intuitiue . **D**ifferēt a cōplexis et  
mediatis cognitōibz rēz . q̄ nō cau  
sanē s̄m obiectale et directā in muta  
cōz i se vel p̄a sua specie q̄les sūt  
cognitōes abstracte cōplexē . vel i  
cōplexē . q̄ sūt palienas species in  
ymaginacōewel rōe rebz absētibz  
aut nō existētibz uidēt aut qz cog  
nitō intuitiua sic descripta sit idē  
qz expigēcia vī exp̄m̄talis p̄ceptō  
seu notīcia poss; hoc mutari p̄ signi  
los sēsus **S**ed ē dubitacō si cogitō  
debeat dici immediata et intuitiua  
q̄ sit p̄p̄am sp̄m̄ deuelictā in sen  
su deficiētē vel asente obiectio q̄li  
ter em̄ dicat cognitō immediata s̄  
re dū necessario requirē media spe  
cies q̄mō p̄terea dicat exp̄m̄talis  
cognitō de re q̄ absens ē vel q̄ nul  
lomodō ē . **O**portet p̄ter cōcordā  
cia doctoz de cognitōne intuitiua et  
immediata cōquerere . que cogni  
tio dicetur et quare dicatur imme  
diata . **P**erinde venit ad cognos  
cendum que et qualis . et quot  
modis visio intuitiua nominetur  
**I**nuenimus autem eius quadru  
plex medium in cognitione . vñū  
eleuans . **A**lterum cōtempans .  
**A**lterū adducēs . aliud cōiungēs  
**E**xemplū i ostēsiōne coloris p̄mo  
requirē lumen mediū eleuans pōn  
visiua et ponēs colores inesse sp̄ita  
li visibili et dyabolico seu p̄ sp̄icio

Hoc autem mediū nō impedit q̄n  
cognicio coloris dicatur imediata.  
**E**st sc̄dum mediū cōtempetans  
obiectum visibile oculo corporali  
ve seruetur armonia conueniens  
oculo vt nō ab excessu visibilis des  
truat̄. **N**e p̄terea p̄uūm p̄spici  
um nimia radiacōe. p̄p̄cōne ex  
tendat ad oculū. **S**ed nec tale me  
diū p̄hibet cōgnicionē imediata  
dic̄i & intuitiā. **Q**uod mediū ē tale  
nisi p̄p̄cōio cōplexionis organ̄i vi  
dentis. **E**st mediū terciū deducēs  
obiectum ad oculū. q̄ sensibile po  
sitū supra sensum non facit sensaci  
onem sc̄dum aristotalem et exp̄ien  
ciā. p̄p̄terea necesse ē species esse  
medias q̄ deducunt p̄ mediū con  
ueniens incōtempetantem rem sensi  
bilem ad p̄p̄um sensū suū. **D**iscue  
rere p̄r omnes et singulos sensus  
& ita videbis. **S**ed nec obstat tale  
mediū quān̄ cognitio sit immedia  
ta & intuitiua. **A**lioquin nulla tal̄  
esset in sensu de rebus ad extra nisi  
q̄ sit de speciebus et actibus ad  
intra de intelligibilibus. vbi bene  
cepit aliq̄ res immediate cognosci  
p̄ effeciam suā nulla specie mediā  
te. sed actu distinctio a re. **E**t q̄tū  
mediūm cōiūgens obiectum cum  
potēcia. **V**ocatur autē huiusmodi  
mediū. act⁹ q̄ res intuitiue videt̄  
forte etiam habitus usus. vel acq̄  
situs potest dici tale mediū nisi  
melius referatur ad mediū eleuās.  
**C**erū est autē q̄ nec mediū tale  
coniūgens potēciam cū obiecto  
reddit cōgnicionem dici mediatā &  
non intuitiua. vel exp̄minētatiua.

**A**lioquin nulla creatura haberet ime  
diatam cōgnicionem q̄ solus deus  
est su a cōgnicio actualis sc̄dum ar  
ticulū p̄p̄hensū & veritatē. **R**ema  
nent tamē ex p̄dictis satis aptis  
difficultas p̄dicta si res possit dici  
videti intuitiue et exp̄mientaliter  
dum nō est vel absens est. **D**octri  
na comunis artistarū. t̄pe meo nō  
habebat incōuenientē hāc p̄p̄cōz  
q̄n sol absens a nostro emispirio  
videt̄ intuitiue p̄r lumen suum in  
aurora. quā sonus audiretur dū  
non erat. **I**ta de reliq̄s sensibus ex  
quo species simplex & p̄p̄ria erat  
p̄ns. q̄n deducēs obiectum ad po  
tēciā. **N**otāter addimus ad spe  
ciem. q̄ sit simplex et p̄p̄ria ne co  
gamur cōcedere noticias sensus con  
munis. et ymaginacōnis et racōis  
de rebus ad extra esse intuitiuas.  
**E**st doctor vnus q̄ ponit mediam  
noticiam. inter intuitiuam et ab  
stractōne simplicē. **D**icens in cāu  
nostro q̄ noticia q̄ p̄sēte obiecto  
et causante speciem. scilicet in oculo  
dicebat̄ intuitiua d̄sinebat autē  
esse intuitiua idē v̄tebat̄ in ab  
tractiua corrupto seu absente ob  
iecto. **N**ihilominus p̄p̄cōio prior p̄  
habilis est que nō deputat incōue  
niens q̄ res videat̄ intuitiue dum  
nō est. **P**atet in deo qui omnia  
ista q̄ non sunt intuitiue. **S**imilit̄  
& beati i eo p̄mo & p̄phetica v̄tio  
de absentibus i suo lumine magis  
dicēda videt̄ intuitiua quā abs  
tractiua sicut & in angelorū cōgnī  
ciōe p̄ innatas a creatōe sp̄s vel  
receptas. **A**uz t̄ vero difficultatem